
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 261Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210233

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 026/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA(O).....: CAVALCANTE E ARRUDA EIRELI
CNPJ: 27.202.866/0001-31
OBJETO.......: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE IMOBILIÁRIO
VALOR TOTAL................: R$ 73.443,60 (setenta e três mil, quatrocentos e qua-
renta e três reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.060, 2.057, 2.061, 
2.052, 2.059, 2.054, 2.067 Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente.
VIGÊNCIA: 22 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 685510

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210234

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 027/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA(O).....: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISSOL LTDA
CNPJ: 02.762.178/0001-03
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA UNIFORMES.
VALOR TOTAL................: R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.060, 2.061, 2.054, 
2.052, 2.057 Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 23 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 685511

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210235

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 027/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA(O).....: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 19.271.852/0001-41
OBJETO.....: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA UNIFORMES.
VALOR TOTAL................: R$ 15.278,90 (quinze mil, duzentos e setenta e oito 
reais e noventa centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.060, 2.061, 2.054, 2.052, 
2.057, 2.073, 2072 Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 23 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 685513

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210236

ORIGEM: PREGÃO Nº PE 032/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADA(O).....: TOP LINE TURISMO EIRELI
CNPJ: 03.485.317/0001-53
OBJETO.....: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU 
AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA COTAÇÃO, RESERVA E FORNECIMENTO, SOB DE-
MANDA, PASSAGENS AÉREAS, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS SERVIÇOS 
CORRELATOS.
VALOR TOTAL................: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.052 Classifi cação eco-
nômica 3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
VIGÊNCIA: 22 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 685514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2021

CEDENTE: Município de Parauapebas-PA, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Saúde, CNPJ nº 22.980.999/0001-15; e CESSIONÁRIO: Estado do Pará, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Saúde Pública, CNPJ nº 05.054.929/0001-
17; OBJETO: cessão de uso de 1.022,94 m2 para a instalação e ampliação de 
58 (cinquenta e oito) leitos no Hospital Geral de Parauapebas “Manoel Evaldo 
Benevides Alves” – HGP; VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de sua assi-
natura; DATA DE ASSINATURA: 26/07/2021; ASSINAM: Gilberto Regueira Alves 
Laranjeiras, pelo CEDENTE e Rômulo Rodovalho Gomes, pelo CESSIONÁRIO.

Protocolo: 685201

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20200286
ORIGEM: CONTRATO nº 20200286

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO EVENTUAL DE 
EQUIPAMENTOS E PEÇAS, SUPORTE, MONITORAMENTO E ACESSO REMOTO 
PARA INFRAESTRUTURA EM INSTALAÇÕES DE TELEFONIA FIXA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: J. S. SOUSA TELECOMUNICAÇÕES-ME
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 106.010,88 (cento e seis mil, dez reais e 
oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Julho de 2020 a 23 de Julho de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 212.021,76(duzentos e doze mil, vinte 
e um reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 23 de Julho de 2020 a 23 de Julho de 2022.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 106.010,88 (cento e seis mil, dez reais e oitenta 
e oito centavos), E O PRAZO DE 12(doze) meses (23 de Julho de 2021 a 23 de 
Julho de 2022).
DATA DO ADITIVO: 12/07/2021.

Protocolo: 685217

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210302
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-062PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços Exclusivo Para Micro Em-
preendedor - ME, Empresa De Pequeno Porte - EPP, Micro Empreendedor Indi-
vidual - MEI e Cooperativas - COOP para contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI e Materiais de 
Atendimento a Emergência que serão de uso exclusivo da Secretaria Municipal 
de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão - SEMSI, através da Coordena-
doria Municipal de Defesa Civil - COMDEC do Município de Parauapebas em ações 
preventivas de combate a incêndios e de socorro às famílias que encontrarem-se 
vulneráveis em período de anormalidade atingidas pelas enchentes do Rio Pa-
rauapebas e seus afl uentes no Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-062PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-062PMP, conforme abaixo:
Empresa: NATIVU’S BIVOLT’S REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA; C.N.P.J. 
nº 34.628.070/0001-00, estabelecida à rua A 23 Qd. 332 Lt.15, Sl 01, cidade 
jardim, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO DUARTE NO-
GUEIRA, C.P.F. nº 816.997.192-68, R.G. nº 4681610 PCI PA.
ITEM 00002 00003 00006 00007 00009 00011 00016 00022 00024 00025
VALOR TOTAL R$ 20.945,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.parauape-
bas.pa.gov.
Parauapebas, 02 de Junho de 2021.

Protocolo: 685365

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210336

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-030PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O) ANDREI SANTOS SILVA
OBJETO aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secre-
tarias e coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado 
do Pará
VALOR TOTAL R$ 56,96 (cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA 06 (Seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 24 de Junho de 2021.

Protocolo: 685366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE TEMPO
CONTRATO Nº: 20200073 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-006FMS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU 
D’ARCO-PA CONTRATADA: OLIVEIRA RIBEIRO CONTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ. Sob o n.º 30.321.717/0001-04. OBJETO: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo de prorrogação do prazo por igual período, o prazo de vigencia 
do contrato 20200073, passando a contar a partir do último dia de vigência do 
contrato. O prazo máximo para execução dos serviços objeto desta licitação será 
de 120(Cento e vinte) dias consecutivos conforme cronograma físico fi nanceiro. 
Estes prazos serão contados a partir do recebimento das ordens de serviços e 
início da vigência em 26/11/2020 fi nal 26/02/2021 - passando a ser o início em 
24/07/2021 prorrogados em 120(Cento e vinte) dias consecutivos, data fi nal 
21/11/2021.
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2021

Protocolo: 685516


